
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 402-01/11-01/17 
UR.BROJ:2163/1-03/1-11-02 
Pazin, 23. veljače 2011. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakov čić 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju  
                    troškova organizacije 9. Smotre vina središnje Istre  
                    - GRAČIŠĆE, 25.04.2011. 
           
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske županije za 2011. 
godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od 13.12. 2010. godine, 
razmatrajući  Zahtjev Općine Gračišće, Klasa: 320-14/11-01/01, Urbroj: 2163/02-01-01-
11-17, od 17.02.2011 godine Župan Istarske županije dana 28. veljače 2011. godine 
donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju troškova organizacije 9. Smotre vi na središnje Istre 
- GRAČIŠĆE, 25.04.2011. 

 
 

 
1. Organizatoru Općini Gračišće, OIB:  54846336787, odobrava se namjenska isplata 

iznosa od 35.000,00 kuna za sufinanciranje troškova organizacije 9. Smotre vina 
središnje Istre - Gračišće 25.04.2011. godine, na žiro-račun: 2400008-181320006 - 
poziv na broj: 687706+OIB Istarske županije.  

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

točke 1. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 383, Skupina 
38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 "Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, 
šumarstvu i ribarstvu".  

 
3. Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam (8) dana od njegovog donošenja.  

 
4. Zadužuje se Načelnik Općine Gračišće za namjenski utrošak sredstava te da 

Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 
KLASA: 402-01/11-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. veljače 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

    ŽUPAN 
Ivan Jakov čić  

 
Dostaviti: 
1. Općina Gračišće, Gračišće, 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 
2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. godine. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Općina Gračišće već devetu godinu organizira Smotru vina središnje Istre na 
Uskršnji ponedjeljak koja ima značajan utjecaj na daljnji razvoj vinogradarstva i 
vinarstva središnje Istre i na taj način vidno utječe na ukupnu promociju vina 
kao autohtonog proizvoda. Izložbom su obuhvaćeni vinari sa područja Grada 
Pazina i Buzeta, te Općina Gračišće, Pićan, Žminj, Barban, Cerovlje, Lupoglav, 
Motovun, Karojba, Tinjan, Sv. Petar u Šumi, Kršan i Sv. Nedelja. Pored ostalih 
na Smotri sudjeluju i predstavnici vinara iz susjednih zemalja. Obzirom da je 
manifestacija izložbenog i prodajnog karaktera stimulativno utječe na 
proizvođače u segmentu dizanja kvalitete vina s ciljem stvaranja marke 
proizvoda na osnovama autohtonih sorata vinove loze koje se tradicionalno 
uzgajaju na ovom području. Manifestacija se uklapa u model promocije 
autohtonih proizvoda koje iz svog proračuna sufinancira Istarska županija.  
Slijedom navedenog a u cilju uspješne organizacije predmetne manifestacije 
predlaže se Županu da usvoji prijedlog Zaključka.  
 
 
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2011. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 383 "Promocija lokalnih 
programa u poljoprivredi, šumarstvu i ribarstvu".  

 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



 



 


